
اخبار كشور

ترور هنر در جشنواره صهیونیستی!
یک اثر »ماقبل سینما« در جشنواره حیفا صرفا به خاطر ضدایرانی بودن، 

برنده جایزه شد!
درحالی که طی دو دهه اخیر بســیاری از هنرمنــدان آزادیخواه جهان، 
جشنواره فیلم حیفا در قدس  اشغالی را تحریم کرده اند، امسال فیلم »منطقه 
بحرانی« به کارگردانی علی احمدزاده در این جشــنواره شــرکت کرده است. 
البته منطقه بحرانی، فیلمی ماقبل ضعیف است و به اعتراف کسانی که این اثر 
را دیده اند، اصلًا نمی توان نام فیلم را بر آن نهاد، اما جشنواره حیفای اسرائیل 
این بار به ترور هنر هم دست زده و به این اثر ضدهنری و ضدایرانی، جایزه داده 
اســت! فیلمی که یک تصویر جعلی و تحریف آمیز از ایران را نمایش می دهد 
و به همین دلیل هم به رغم نداشــتن رویکرد سینمایی و هنری، با استقبال 

جشنواره ای صهیونیستی مواجه شده است.
انتشار آهنگ هنجارشکن در شبکه نمایش خانگی 

بدون مجوز قانونی
در بخش هایــی از یک برنامه در شــبکه نمایش خانگی، یک فعال فضای 
مجازی به اجرای برخی آهنگ های هنجارشــکن دست می زند که با اعتراض 

مخاطبان و کاربران مواجه شده است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، بخش های مربــوط به اجرای این بخش 
فاقد مجوز از ســاترا است و به سکوهای انتشــاردهنده برنامه چیدمانه برای 
اصلاح برنامه مطابق با کاربرگ اصلاحات مصوب شــورای صدور مجوز ساترا 

تذکر داده شده است.
مجوز صادره از سوی ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیــر در فضای مجازی مشــروط به اصلاح محتــوای برنامه چیدمانه بوده 
اســت که با توجه به عدم توجه به اصلاحات تصریح شــده از سوی سازمان 
تنظیــم مقررات رســانه های صوت و تصویــر فراگیر در فضــای مجازی، به 
 ســکوهای ناشر برنامه چیدمانه تذکر داده شده است تا محتوای این برنامه را

اصلاح کنند.
دیدار رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی 

با هیئت فرهنگی ترکیه 
رئیــس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی با تأکید بر ضــرورت تقویت 
فعالیت هــای فرهنگی ایران و ترکیه گفــت: امیدواریم روابط فرهنگی این دو 
کشور فارغ از تمام مسائل سیاسی گسترده شود و به سایر حوزه ها نیز گسترش 

یابد.
غلامعلی حداد عادل در دیدار با هیئت علمی و فرهنگی ترکیه با اشاره به 
طرح تألیف »دانشــنامه زبان و ادب فارسی در آسیای صغیر« در فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی افزود: این طرح ۱۰ سال پیش به تصویب رسیده و در گروه 
مطالعات آسیای صغیر فرهنگستان در دست پیگیری است. همچنین به همت 
فرهنگســتان کتاب »دولت و تمدن عثمانی« را ترجمه و با همکاری موسسه 

اریسکا منتشر کرده ایم.
حداد عادل با اشاره به پیشینه نزدیک به صد ساله فعالیت فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی گفت: فرهنگستان زبان و ادب فارسی آماده است دستاوردهای 

خود را، به ویژه دوره سوم را در اختیار بنیاد زبان ترک بگذارد.
در ادامــه، دریا ارُس رئیس  مؤسســه عالی فرهنگ، زبان و تاریخ ترکیه و 
عضو افتخاری فرهنگستان زبان و ادب فارسی اظهار داشت: بسیار خوشحالم 
فرصتی فراهم شــد تا به ایران سفر کنیم. هدف ما از این سفر چندروزه، این 
اســت تا مدیران نهادهای فرهنگی ترکیه با سازمان های مشابه در ایران دیدار 

داشته باشند و در جریان فعالیت های یکدیگر قرار گیرند.
وی در ادامه با اشــاره به فعالیت های بنیاد زبان ترک اظهار داشــت: سال 

آینده همایش مشترکی میان ایران و ترکیه در شیراز برگزار خواهد شد.
در پایان این دیدار که اوئور اونال رئیس  ســازمان آرشــیو دولتی ترکیه 
و یوکســل اوزگن رئیس  بنیاد تاریخ ترک نیز در آن حضور داشــتند، رئیس 
 فرهنگستان زبان و ادب فارسی دوره ۱۲ جلدی دانشنامه زبان و ادب فارسی 
را به سرپرســت بنیاد زبان ترک و یک دوره از آثار انتشــارات فرهنگســتان 
 نیز از ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ به مؤسســه عالی فرهنگ، زبان و تاریخ آتاترک

اهدا کرد.
تجربه ماندگاری که در 100 قسمت 

روایت می شود
مجموعه ۱۰۰ قسمتی از تاریخ شفاهی شکل گیری گروه تلویزیونی جهاد 
و گروه مســتند روایت فتح در بنیاد فرهنگی روایت فتح تولید و آماده پخش 

از رسانه ملی شد.
مجموعه »تجربه ماندگار« به کارگردانی و تهیه کنندگی یاســر انتظامی 
که محصول گروه مســتند روایت فتح است، از امروز )یکشنبه( از شبکه افق 

پخش خواهد شد.
در این مجموعه که ســه سال و نیم زمان صرف پژوهش و تولید آن شده 
است، ضمن مصاحبه با دست اندرکاران تولید مستندهای گروه تلویزیونی جهاد 
و گــروه روایت فتح، تاریخچه و روند تولیدات از ســال ۱۳58 تاکنون، مورد 

بررسی قرار گرفته است.
زنده یــاد نادر طالب زاده، ابراهیم حاتمی کیا ، رضا برجی، مهدی همایونفر، 
محمدمهدی حیدریان، احسان رجبی، محمدرضا صراطی و...نفراتی هستند که 
در این مستند به بیان وقایع، خاطرات، روند تولید مشکلات و مخاطرات تولید 

برنامه در دهه های مختلف  اشاره کرده اند.
اولین قســمت از این مجموعه امروز یکشنبه ۱6 مهرماه از ساعت ۲۱ از 

شبکه افق پخش خواهد شد.
برگزاری کارگاه نقاشی »روایت یاران«

با محوریت شهید همدانی
مدیرعامل انجمن هنرهای تجســمی انقلاب و دفــاع مقدس از برگزاری 

کارگاه نقاشی با موضوع حاج حسین همدانی در استان همدان خبر داد.
محمد حبیبی مدیر انجمن هنرهای تجسمی انقلاب و دفاع مقدس بنیاد 
فرهنگــی روایت فتح با بیان این خبــر گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبــری بر لزوم جهاد فرهنگی و ضرورت اســتفاده از موضوعات ، مصادیق و 
محورهای دفاع مقدس در راســتای جهاد تبیین ، دومین کارگاه اســتانی با 
محوریت شــهدای شاخص هر اســتان را در همدان و با موضوع شهید حاج 

حسین همدانی برگزار خواهیم کرد.
وی افزود: این کارگاه نقاشی با حضور هنرمندان مطرح استانی و همزمان 
با کنگره ملی 8۰۰۰ شهید استان همدان برگزار خواهد شد که در این کارگاه 
آقایان مهدی  پرستار شهری، بشــیر پوروقار، کریم زارعی، احمد شاملو، علی 

غیبی و امیرمحمد سرمدی حضور خواهند داشت.
این کارگاه یک شنبه ۱6 مهرماه ۱۴۰۲ و در ورزشگاه سردار شهید قاسم 

سلیمانی برگزار خواهد شد.
حبیبی همچنین از برگزاری 6 کارگاه دیگر تا پایان سال در سایر استان ها 

خبر داد.
اسماعیلی: »فرهنگ«

مؤثرترین قدرت جمهوری اسلامی است
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی »فرهنگ« را مهم ترین و موثرترین قدرت 
جمهوری اسلامی عنوان کرد و گفت: نگاه جمهوری اسلامی ایران استفاده از 

قدرت فرهنگی برای تغییر در نظام جهانی است.
محمدمهدی اسماعیلی روز شنبه- ۱5 مهر- در آیین افتتاحیه نخستین 
اجلاس منطقه ای رایزنان فرهنگی جمهوری اســلامی در کشورهای همسایه 
اظهــار کرد: رویکــرد دولت و اهتمــام رئیس جمهوری بــه ارتقای فرهنگی 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در خارج از کشور و ارادت و نگاه من هم 
نســبت به این مسئله روشن اســت. هیچ مسئله ای در دولت مطرح نشده که 

رئیس جمهوری به نفع سازمان رای نداده باشد.
وی با بیان اینکه در دولت اقدام های بسیار موثری در حوزه فرهنگ و هنر 
در این دو ســال انجام شده است، اضافه کرد: بعد از دو سال شعار نمی دهیم، 
کارنامه ارائه می دهیم. همه زیرساخت های لازم برای ارتقای فرهنگ و هنر در 
کشــور را فراهم آوردیم. مسئله بودجه دغدغه مهمی بود. نمودار این موضوع 
در سازمان به حالت صعودی و افزایشی برگشته و البته هنوز به نقطه مطلوب 

خود نرسیده است.
نخســتین اجلاس منطقه ای رایزنان فرهنگی جمهوری اســلامی ایران 
در کشورهای همســایه، با شعار »دیپلماسی فرهنگی؛ فرصت های منطقه ای، 
ظرفیت های اســتانی«  به همت سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به عنوان 

قرارگاه اقتدار فرهنگی، از ۱5 تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲ در تهران برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه 1۶ مهر 1۴0۲
۲۲ ربیع الاول 1۴۴۵ - شماره ۲3۴1۲

اخبار ادبی و هنری

رئیسی فرمان تدوین بودجه ۱۴۰۳ را صادر كرد

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی:

عملیات طوفان الاقصی روند فروپاشی رژیم صهیونیستی را
 تسهیل و تسریع خواهد كرد

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پیامی اعلام کرد: عملیات 
پیروزمندانه طوفان الاقصی که قطعاً روند فروپاشی رژیم صهیونیستی 
را تسهیل و تسریع خواهد کرد، نویدبخش نابودی قریب الوقوع رژیم 

صهیونیستی است.
علی اکبر ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پیامی با اشاره 
به رویدادهای روز جاری در فلســطین اشــغالی گفــت: عملیات پیروزمندانه 
طوفان الاقصی که قطعاً روند فروپاشــی رژیم صهیونیستی را تسهیل و تسریع 

خواهد کرد، نویدبخش نابودی قریب الوقوع رژیم صهیونیستی است.
متن کامل پیام ولایتی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا فَتَحْنَا لکََ فَتْحًا مُبِینًا )فتح، ۱(

برادر مجاهد جناب اسماعیل هنیه
رئیس محترم دفتر سیاسی حماس

برادر مجاهد جناب زیاد نخاله
دبیرکل محترم جنبش جهاد اسلامی

سلام و درود خدا بر فلسطین مظلوم و مقتدر و مجاهدان راه حق که امروز 
ســرافرازتر از گذشته به مجاهدت، جانفشــانی و قدرت نمایی ادامه می دهند. 
تصاویر منتشره از عملیات امروز مقاومت اسلامی فلسطین علیه رژیم جنایتکار 
صهیونیستی که استحکامات و هیمنه این رژیم را در هم شکست فتح بزرگی 
است که موجب وحشت همراه با بهت و حیرت دشمنان و سرور و خوشحالی 
مسلمانان در اقصی نقاط جهان به ویژه در غرب آسیا شده است. دوران تحکم 
و زورگویی رژیم تروریســتی صهیونیستی به پایان رســیده و آنچه امروز در 
ســرزمین های اشــغالی رخ می دهد، تجلی  بخش کوچکی از قــدرت و اقتدار 

انباشته جبهه مقاومت اسلامی در فلسطین است.
عملیات طوفان الاقصی که پاســخی به جنایات مستمر رژیم صهیونیستی 
در سرزمین های اشغالی اســت، قطعاً موازنه قدرت در فلسطین اشغالی را به 
صــورت بنیادین تغییر داده و رژیم صهیونیســتی را بیش از پیش در موضع 

ضعف قرار خواهد داد.
این عملیات پیروزمندانه که قطعاً روند فروپاشــی رژیم صهیونیســتی را 
تسهیل و تسریع خواهد کرد، نویدبخش نابودی قریب الوقوع رژیم صهیونیستی 
اســت. ایــن پیروزی بــزرگ و راهبردی را که یک هشــدار جــدی به تمام 
سازشکاران در منطقه است، به پیشگاه حضرت ولی عصر)عج(، آحاد امت اسلام 
و همچنین ملت غیور فلســطین، فرماندهــان و رزمندگان گروه های مقاومت 
اسلامی و همچنین خانواده شهدا و مجروحان تبریک عرض نموده، معتقدیم 

پیروزی های روزافزون تا نابودی این رژیم جنایتکار ادامه خواهد داشت.
علی اکبر ولایتی
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی

تأكید الهام علی اف
بر دوستی ایران و جمهوری آذربایجان
 رئیس جمهــور آذربایجان در دیــدار وزیر راه و شهر ســازی

با تأکید بر دوستی با جمهوری اسلامی ایران، برگزاری نشست ۳+۳ را 
گامی مثبت در راستای حل و فصل مشکلات منطقه خواند.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهر ســازی و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان که به باکو ســفر کرده، عصر روز جمعه 

۱۴ مهرماه با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان دیدار و گفت وگو کرد.
براســاس اعلام ســفارت ایران در باکو، توســعه و تعمیق روابط دوجانبه 
بــه خصوص در حوزه های اقتصادی و تجــاری، آخرین تحولات منطقه قفقاز 
و همکاری های منطقه ای در قالب های ســه جانبه و شــش جانبه و رد دخالت 
کشورهای فرامنطقه ای در مســائل کشورهای منطقه از محورهای اصلی این 

گفت وگوی طولانی مدت بود. 
علی اف در این دیدار دوســتی ایران و جمهوری آذربایجان را عاملی مهم 
برای منطقه خواند و حل و فصل مشــکلات منطقه را با مشارکت کشورهای 

منطقه امکان پذیر خواند.
رئیس جمهور آذربایجان با بیان اینکه این کشور آغازگر همکاری های ۳+۳ 
)ایران، روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان، گرجستان و ارمنستان( بوده، اظهار 
داشــت: برگزاری هرچه زودتر نشســتی در این فرمت گامی مثبت محسوب 
می شــود. وزیر راه و شهر سازی در گفت وگویی درباره دیدارش با الهام علی اف 
گفــت: در این دیدار آمادگی کامل جمهوری آذربایجان برای همکاری با ایران 
در تکمیل کریدور شــمال ـ جنوب اعلام شــد. وی درباره سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران نیز بیان کرد: خواســتار بازگشایی هرچه سریع تر سفارت 
آذربایجان در ایران شدیم و رئیس جمهور این کشور نیز قول مساعد داد ظرف 

مدت کوتاهی این اقدامات انجام شود.
ســفر بذرپــاش به باکو بــه منظــور پیگیری پروژه های تصویب شــده 
نشســت کمیسیون مشــترک اقتصادی در تیرماه ســال جاری که با حضور 
شــاهین مصطفی یف معاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجان در آســتارا 
برگزار شــد، انجام شــده اســت. به گــزارش فارس، بــا حضور وزیــر راه و 
شهر ســازی و معاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجــان در منطقه مرزی 
کلالــه- آغبند عملیــات اجرایــی پل های جــاده ای و ریلــی راهگذر ارس 
 بــرای اتصال خاک جمهــوری آذربایجان به جمهــوری خودمختار نخجوان

آغاز شد.
وزارت دفاع:

یک سامانه جدید پدافندی
رونمایی می شود

وزیر دفــاع از رونمایی و الحاق یک ســامانه جدید پدافندی با 
ویژگی های منحصر به فرد در آینده نزدیک خبر داد.

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
یادداشتی از رونمایی یک سامانه جدید پدافندی با ویژگی های منحصر به فرد 

در آینده نزدیک خبر داد.
به گفته وزیر دفاع، این ســامانه بر اســاس راهبــرد وزارت دفاع مبنی بر 
غافلگیرسازی دشــمن و طراحی سناریوهای مختلف نبرد های آینده رونمایی 

و الحاق خواهد شد.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری شرکت های دانش بنیان 
و نخبگان در سال های اخبر توانسته، سامانه های مختلف پدافندی همچون باور 

۳۷۳، ۱5 خرداد، تلاش، مرصاد و چند سامانه دیگر را طراحی و تولید کند.
به گزارش فارس، رونمایی و الحاق یک سامانه جدید پدافندی علاوه بر ارتقای 
قدرت بازدارندگی کشور کمک خواهد کرد تا ضمن ایجاد تنوع بیشتر در حوزه پدافند 
 هوایی دست نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در این حوزه بیش از گذشته

باز شود.

ستایش های زیبا
مانع تحقق، حقوق، وظایف و واجبات

امام علی)ع(: »گاهی مردم ســتودن افرادی را برای کار و 
تلاش روا می دانند. ولی من از شما می خواهم که مرا با سخنان 
زیبای خود مستایید، تا از عهده وظایفی که نسبت به خدا و 
شما دارم برآیم. و حقوقی که مانده است را بپردازم، و واجباتی 

که بر عهده من است و باید انجام گیرد، ادا کنم.«
نهج البلاغه- خطبه ۲1۶

رئیس جمهور بخشــنامه مربوط به تدوین بودجه 
ســال ۱۴۰۳ کل کشــور را با رویکرد »رشد اقتصادی 
عدالت محور مبتنی بر مردمی سازی اقتصاد« ابلاغ کرد.

آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« در نامه ای در راستای 
تحقق سیاســت های برنامه هفتم توســعه کشور مبنی بر 
پیشــرفت اقتصادی همراه با عدالت، ایجاد ثبات در سطح 
عمومــی قیمت ها، افزایــش بهــره وری کل عوامل تولید، 
اصلاح ســاختار بودجه، تحول در نظام مالیاتی، اســتقرار 
نظام جامع تأمیــن اجتماعی، تأمین امنیت غذایی، اجرای 
طرح های پیشران ملی، فعال سازی مزیت های جغرافیایی و 
سیاســی، تحکیم نهاد خانواده و افزایش جمعیت و تقویت 
رویکرد اقتصادمحور در سیاست خارجی، بخشنامه مربوط 
به تدوین بودجه ســال آینده را با رویکردهای کلان و خط 
و مشی های تدوین بودجه ســال ۱۳۰۴ با مضمون »رشد 
اقتصادی عدالت محور مبتنی بر مردمی سازی اقتصاد« ابلاغ 

کرد.
در فصل اول این بخشــنامه، شــرایط اقتصادی کلان 
تحلیل شــده و در فصل دوم آن رویکردها و سیاســت های 
کلان بودجه ۱۴۰۳ تبیین و تصریح شــده اســت: راهبرد 
دولت ســیزدهم، تداوم برنامه ثبات اقتصادی و مهار تورم با 
محوریت کنترل نقدینگی، مدیریت بازار ارز و کنترل کسری 
بودجه و اصلاح ســاختار بودجه اســت؛ لذا مهم ترین هدف 
بودجه ۱۴۰۳، تقویت جریان تولید به  عنوان مکمل سیاست 
ثبات اقتصــادی خواهد بود که رویکرد دولت در این زمینه، 
اســتفاده از ظرفیت بهبود بهره وری و اســتفاده از مشارکت 

مردمی ست«.
در ادامه این مقدمه با تأکیــد بر اینکه »ایجاد ثبات 

اقتصــادی و تقویــت عدالت اقتصادی با افزایش ســطح 
ســرمایه اجتماعی و اعتماد، بهبود مشــارکت مردمی را 
در پی دارد و ســطح ســرمایه گذاری را افزایش می دهد 
و زمینه ســاز تقویت جریان تولید در کشور خواهد شد«، 
»افزایش نرخ رشــد اقتصادی به  منظــور نیل به اهداف 
برنامه هفتم توســعه«، »درج منابــع و مصارف هدفمند 
کردن یارانه ها در ســقف بودجه کل کشور«، »گسترش 
شمول بودجه عمومی به تعهدات و تضامین«، »مدیریت 
مالیه عمومی با استفاده از بسترهای هوشمند و فناورانه«، 
»کاهش کســری تراز عملیاتی از طریق پوشــش سهم 
بیشتری از اعتبارات هزینه ای از محل افزایش درآمدهای 
عمومی«، »تعیین نحوه توزیع تســهیلات بانکی تکلیفی 
منــدرج در قوانیــن بودجــه«، »طراحی ســازوکارهای 
انگیزشــی برای مولدســازی دارایی ها«، »افزایش سهم 
مشــارکت عمومی و خصوصی در تأمین مالی طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه ای«، »افزایش انضباط مالی و 
اجتناب از کسری بودجه«، »هم افزایی برنامه های ملی و 
اســتانی«، »کاهش عدم تعادل های سرزمینی بر مبنای 
اولویت های منطقه ای«، »توســعه نظام حمایتی یکپارچه 
و فراگیر« و »فعال ســازی ظرفیت مردمی در اقتصاد« به  
عنوان رویکردهای کلان و خط مشــی بودجه سال آینده 

ذکر شده است.
در فصل آخر این بخشــنامه نیــز رویکردهای اجرایی 
تدوین و آماده ســازی لایحه بودجه تبیین و تصریح شــده 
اســت »بودجه ۱۴۰۳ به  صورت دو مرحله و برنامه محور در 
چارچــوب بودجه ریزی مبتنی بر عملکــرد، تدوین و تقویم 
مجلس می شود و در مرحله نخست، آبان ماه امسال کلیات 

بودجه مشتمل بر برنامه و بودجه دو سالانه دولت بر اساس 
اهداف، برنامه ها و شــاخص های کلان به همراه ماده واحده 
)احکام بودجه(، جداول کلان سالانه شامل مصارف و منابع 
بودجــه عمومی و گــزارش بودجه شــرکت های عمومی به 
مجلس ارائه می شود و پس از اتمام رسیدگی و تأیید شورای 

نگهبان مصوبه مجلس به دولت ابلاغ می شود.
در گام بعــد، دولت ظرف مدت ۱۰ روز جداول تفصیلی 
بودجه شــامل سند برنامه و بودجه دوســالانه دستگاه های 
اصلی مطابق قانون اصلاح ماده ۱8۰ تا ۱8۲ آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی را به انضمام سنجه های ارزیابی برنامه 
و جداول کلان اســتانی در ســقف مصوب در مرحله اول و 
بودجه شــرکت های دولتی را بــرای تصویب تقدیم مجلس 

می کند.
در بخشنامه ابلاغی رئیس جمهور تصریح شده است: »در 
اجرای ابلاغیه مقام معظم رهبری در بند سوم سیاست های 
کلان برنامه هفتم توسعه دستگاه اجرایی موظفند در خصوص 
اعتبارات تملک  دارایی های سرمایه ای با تأیید سازمان نسبت 
به ســاماندهی و تعیین تکلیف طرح های عمرانی نیمه تمام 
اقدام کنند و ضروری ا ست دستگاه های اجرائی همه طرح ها 
و پروژه های فاقد مجوز را از فهرســت های طرح پیشنهادی 

حذف کنند«.
نظر به اینکه ســال آینده، نخستین سال اجرای برنامه 
هفتم توسعه است، تمامی دســتگاه های اجرایی می بایست 
در اعلام مانده تعهدات طرح های تملک دارایی ســرمایه ای، 
 فهارس بهای ســال ۱۴۰۲ را مدنظر قــرار دهند و مکلفند 
بر اســاس شــیوه نامه و برنامه زمان بندی اعلامی سازمان، 
نســبت به ارائه برخط تعهدات طرح های تملک دارایی های 

سرمایه ای که از محل منابع عمومی یا اختصاصی یا داخلی 
تأمین مالی می شــوند، به سازمان برنامه بودجه اقدام کنند؛ 
این دستگاه ها همچنین ملزم هستند هزینه های فرابودجه ای 

را نیز احصا و به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند.
رئیس جمهور در این بخشــنامه دســتگاه های اجرایی 
را مکلف کرده به  منظور تدوین پیوســت تســهیلات بانکی 
در اجرای بند سوم سیاســت های کلی برنامه هفتم توسعه، 
عملکرد و پیش بینی تســهیلات پرداختی شــبکه بانکی در 
اجرای قوانین بودجه ســنواتی از جمله تحصیلات تکلیفی 
اعطائی به بخش های مختلف و مناطق را تهیه و در چارچوب 
ابلاغی به ســازمان ارائه کنند تا در پیوست بودجه به همراه 
نحــوه و میــزان تأدیه بدهی های بر عهــده دولت بابت این 
تکالیف درج شــود؛ همچنین برآورد سقف تسهیلات بانکی 
تکلیفی و تحت  تضمین دولت باید در چارچوب برنامه کنترل 
تورم بانک مرکزی تا پایان شهریور توسط بانک مرکزی تهیه 
و به تصویب شــورای پول و اعتبار برســد تا مبنای تنظیم 

پیوست تسهیلات بانکی دولت قرار گیرد.
ابلاغآییننامه

شورایفرهنگیواجتماعیخانوادهوزنان
رئیس جمهور همچنین »آیین  نامه شــورای فرهنگی و 
اجتماعی خانواده و زنان )ســتاد راهبری و نظارت خانواده و 

زنان(« را ابلاغ کرد.
سیدابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
»آیین  نامه شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان )ستاد 
راهبری و نظارت خانواده و زنان(«  که در جلسه 88۷ مورخ 
۱۴۰۲/6/۷شــورای عالی انقلاب فرهنگی به  تصویب رسیده 

است، را برای اجرا ابلاغ کرد.

پای درس علی)ع(

در  مقاومت  جبهــه  پیروزی هــای  بــا  همزمان 
سرزمین های اشغالی رزمایش نبی اکرم ۲ با حضور کلیه 

گردان های یگان ویژه فاتحین تهران بزرگ برگزار شد.
ســخنگوی رزمایش نبی  اکرم ۲ با اعلام این خبر، اظهار 
کرد: در جریان دومین رزمایش نبی اکرم)ص( عملیات  دفاعی، 
امنیتی و ضدتروریستی در محیط های مختلف شهری با هدف 
آمادگی صد درصدی توســط گردان های فاتحین اجرا شد. در 
این رزمایش همچنین عملیات واکنش ســریع با هدف تمرین 
انتقال سریع گردان های فاتحین به مناطق عملیاتی تمرین شد.

وی افزود: اجرای مأموریت دفاعی و امنیتی در موقعیت های 
مختلف جغرافیایی و در شــرایط متفاوت آب و هوایی از جمله 
ویژگی های یگان فاتحین است که در جریان نبرد با ترویست های 
تکفیری در ســوریه و عراق و همچنیــن برخی مأموریت های 

داخلی به صورت واقعی به عرصه اجرا درآمده است.

همزمان با پیروزی های جبهه مقاومت در سرزمین های  اشغالی

 رزمایش نبی اكرم)ص( یگان ویژه فاتحین برگزار شد

رهبر معظم انقلاب: اگر ملتی با اراده حرکت کند، به خدا 
متکی باشــد و دستور الهی را اطاعت نماید، هیچ قدرتی 

نمی تواند مویی از سر او کم کند.

طحان نظیف در نشست خبری:

مصوبه مجلس درباره لایحه عفاف و حجاب در نوبت بررسی است
سخنگوی شورای نگهبان گفت: مصوبه مجلس 
درباره لایحه عفاف و حجاب الان در دســتورکار 
صحن شورا و نوبت بررســی در شورای نگهبان 
 است و بعد از اتمام بررسی ها، نتیجه آن را اعلام

خواهیم کرد.
نگهبان  شــورای   هادی طحان نظیف ســخنگوی 
صبح شــنبه ۱5 مهر ماه در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه در پاسخ به ســوالی درباره نظر شورای نگهبان 
پیرامون مصوبه مجلس دربــاره لایحه عفاف و حجاب، 
تاکید کرد: در وهله اول باید به این مســئله اشاره کنم 
که بر اســاس قانون اساســی، تفاوتی بین مصوباتی که 
در صحن مجلس شــورای اســلامی به تصویب می رسد 
و مصوباتــی مانند لایحه عفاف و حجاب که بر اســاس 
ترتیبات اصل 85 )بررسی در کمیسیون به جای صحن 
مجلس( بررسی و تصویب می شود، وجود ندارد و هر دو 

باید در شورای نگهبان بررسی شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: این موضوع 
موافقــان و مخالفان زیــادی دارد و در ایــن مدت در 
شــورای نگهبان و پژوهشکده این شــورا سعی کردیم 
جلســات متعددی را با کســانی که دربــاره این لایحه 
نکاتی داشــتند، برگزار کنیم تا ابعــاد موضوع برای ما 

روشن شود.
وی بیــان کرد: مصوبه مجلس درباره لایحه عفاف و 
حجاب الان در دســتورکار صحن شورا و نوبت بررسی 

در شورای نگهبان است و بعد از اتمام بررسی ها، نتیجه 
آن را اعــلام خواهیم کرد. این لایحه را مثل هر طرح و 
لایحه دیگر بررسی می کنیم و این اطمینان را می دهیم 
که شــورای نگهبان از هیچ ایرادی در بررسی مصوبات 
چشم پوشی نمی کند و تاکنون هم این گونه بوده است.

ســخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: در قانون 
جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی فرصت بیشتری 
به شــورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان در 

نظر گرفته شــده اســت و ما فرصت می کنیم موارد را 
با افرادی که تأیید یا احراز صلاحیت نشــدند، در میان 
بگذاریم. در ادوار گذشــته انتخابات هم این اقدام انجام 

می شد اما الان فرصت ما بیشتر شده است.
وی درباره ایراد شورای نگهبان به طرح اصلاح قانون 
کنکور، گفت: ایرادات شورای نگهبان به اصل این طرح 
و زمان اجرای آن جدی است. باید ببینیم مجلس با چه 

تدبیری می خواهد این ایرادات را رفع کند.

طحان نظیف گفت: برای نخســتین بار نمایندگان 
تشکل های دانشــجویی اخیراً از صحن شورای نگهبان 
بازدیــد کردند و بنا داریم این گونــه بازدیدها با حضور 

اقشار مختلف مردم تداوم داشته باشد.
پیشثبتنامانتخاباتمجلسیکمزیتاست

وی در پاسخ به سؤالی درباره برخی ادعاها که مرحله 
پیش ثبت نام را موجب کاهش مشارکت می دانند، گفت: 
پیش ثبت نام ها در این دوره اجرا و با استقبال خوبی روبه رو 
شد. پیش ثبت نام یک مزیت است که افراد با دستگاه های 

تخصصی و مرتبط با موضوعات مواجه می شوند.
ســخنگوی شــورای نگهبــان تاکید کــرد: تصور 
نمی کنیم که این موارد اثری در مشارکت داشته باشد، 
ضمن اینکه ما این موارد را در راستای حقوق داوطلبان 
و مردم ارزیابی می کنیم که به اتقان بیشتر قانون کمک 

می کند.
بــه گــزارش مهــر، طحان نظیف دربــاره مرحله 
پیش ثبت نــام گفــت: در مرحله پیــش ثبت نام حدود 
۴۹هــزار نفر ثبــت نام کرده اند که به ازای هر کرســی 
۱68 نفر می شــود. اگر این تعداد افــراد پیش ثبت نامی 
را بــا تعداد ثبت نام های صورت گرفته در ادوار گذشــته 
 مقایســه کنیم، می توانیم بگوییم کــه این تعداد حدود 
۳ برابر شــده که بالاترین نــرخ در ادوار انتخابات های 
گذشته محسوب می شود، بنابراین هر طور حساب کنیم 

کسی از قلم نیفتاده است.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: اقدام 
دولت و نیروهای مســلح عــراق در دور کردن 
گروهک های ضد انقلاب گامی مهم، اما ناکافی است.
سرلشــکر پاســدار محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح  صبح شــنبه ۱5 مهرماه ضمن تسلیت 
به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای مسلح  سوریه در 
حمله تروریســتی چند روز گذشته گفت: کشور سوریه 
با دارا بودن ارتشــی ســربلند، با باقی ماندن در محور 
مقاومت و با کمک گرفتن از دوســتانش و  نیز با تقدیم 
شهیدان فراوان توانســت بر تروریسم غلبه پیدا بکند و 
بخش اعظم کشــور خود را آزاد و مســیر بازسازی خود 

را آغاز کند.
وی که در آیین شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه 
عالی دفاع ملی و در مراســمی که با حضور وزیر کشور 
و رییس ستاد حشدالشعبی عراق، جمعی از فرماندهان 
عالی نیروهای مســلح و دانشــجویان ایرانی و خارجی 
برگزار شــد، ســخن می گفت، تاکید کرد: اقدام دولت 
و نیروهای مســلح عــراق در دور کــردن گروهک های 

ضدانقلاب گامی مهم، اما ناکافی است.
سردار باقری گفت: دشمنان همواره تلاش می کنند 
میان کشورهای منطقه، اقوام، طوایف و ادیان گوناگون 
اختــلاف ایجاد می کنند و با تضعیــف حاکمیت قانونی 
کشــورها، دائماً منطقه را درگیر نــگاه می دارند تا این 
درگیری ها توجیه و محملی برای ادامه حضور متجاوزانه 
آنها باشد؛ ایجاد داعش که به اعتراف سران کشور ظالم 
آمریکا توســط خود آنها ایجاد شــد نمونه بارزی از این 

نوع است.
وی در اهمیت دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: درک 
ریشــه های انواع و اقسام موضوعات راهبردی موجود در 
کشــور و منطقه از رسالت ها و مســئولیت های دانشگاه 
دفاع ملی اســت؛ ما بایستی بتوانیم آینده محتمل را به 
خوبی درک بکنیم تا مانع غافلگیر شدن نیروهای مسلح 

و دولت هایمان در برابر حوادث احتمالی آینده بشویم.
آنچهجمهوریآذربایجانانجامداده

بازپسگیریتمامیتارضیاشبودهاست
سردار باقری در بخش دیگری اضافه کرد: در منطقه 
مــا اتفاقات گوناگونی در جریان اســت کــه فوق العاده 
نیازمند فکر، اندیشه و تدبیر است؛ مسایل اخیر منطقه 
قفقاز یکی از آنهاست؛ کشوری تجاوزگر و اشغالگر بوده 

و کشوری به دنبال بازپس گیری سرزمین از دست رفته 
و احیا و تکمیل تمامیت ارضی خود بوده است.

وی  عنوان کرد: آنچه که کشور جمهوری آذربایجان 
تاکنون انجــام داده بــاز پس گرفتــن تمامیت ارضی 
خــودش بوده اســت. یعنی با حــوادث هفته های اخیر 
توانســته حاکمیت کامل و تمامیت ارضی را به دســت 
بیاورد؛ البته در تمام این ســرزمین ها اقلیت ها بایستی 
با آرامش و با حقوق برابر با ســایر شــهروندان زندگی 
کنند؛ از این به بعد ما دارای دو همســایه آذربایجان و 
ارمنســتان در قفقاز هستیم که هر دوی این همسایه ها 
برای ما محترم هستند و حفظ تمامیت ارضی آنها برای 
ما اهمیت دارد و این هم موضوعی است که در ملاقات ها 
و هم گفت وگو با مقامات هر دو کشور بر آن  تاکید کرده 
ایم. لذا؛ امیدواریم با دســتیابی بــه صلح کامل، منطقه 
قفقاز بدون تغییــر در مرزهای جغرافیایی و ژئوپلیتیک 
منطقه، آرامش و ســازندگی را برای رفاه بهتر مردمانش 
در پیــش بگیرد. بنابراین ادامه جنــگ بعد از این هیچ 

توجیهی ندارد.
وی  تاکید کرد: این دو کشــور مرزهای مشــخصی 
در هنگام فروپاشــی شــوروی داشــتند و همان مرزها 
مبنای توافق و صلح این کشــورها بایستی باشد؛ این از 
موضوعاتی اســت که در کشور و در منطقه با آن مواجه 
هســتیم؛ لذا عزیزان ما می توانند در مورد آن تحقیق و 

پژوهش و رساله تحصیلی ارائه کنند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه بیان کرد: 
حضور نظامیــان بیگانه در منطقه ما از موضوعات دیگر 
است؛ ما آمار تردد شناورهای نفتکش و تجاری از تنگه 
هرمــز به بیرون و به داخل را در بازه زمانی پنج ســاله 
بررســی کردیــم و دریافتیم که هــرگاه حضور نظامی 
بیگانگان افزایش یافته، مبــادلات تجاری کاهش یافته 

است.
وی  ادامه داد: من با هر کدام از مســئولان نیروهای 
مسلح کشورهای منطقه که گفتگو داشتم همه معتقدند 
کــه برای حفظ امنیــت منطقه  نیازی بــه حضور هیچ 
نظامی بیگانه ای نداریم، کشورهای منطقه هم تجهیزات 
و هم ارتش های توانمند و هم دوستی را دارا هستند؛  ما 
همچنان که سیاست دولت جمهوری اسلامی است، در 
نیروهای مسلح نیز به دنبال پیشبرد سیاست همسایگی 
تبدیــل مرزها از وضعیت نظامــی و امنیتی به مرزهای 
اقتصادی و تبادلات گوناگون بین ملت ها هســتیم و در 

این جهت پیشرفت های مناسبی انجام شده است.
ســردار باقری گفت: مســئله مرزهای کشور ایران 
و همســایگان و ناامنی هایــی کــه در مرزهــا داریم از 

موضوعات قابل تحقیق و فوق العاده با اهمیت است.
به گزارش فارس، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
با اشــاره به تحرکات تروریســت ها از آن سوی مرزهای 

سیستان و بلوچستان و اقلیم کردستان گفت: چه معنایی 
دارد که گروه های تجزیه طلب ایرانی در کردستان عراق 
مستقر باشند و انواع و اقســام اقدامات تروریستی را در 
کشــور ما انجام دهند و ما مجبور شویم قوای فراوانی را 
در مرز نگه داریم؛ مســئولان عراقــی نیز همین را تایید 
می کنند که بایستی این مسئله به طور قطعی حل شود؛ 
در توافقنامه اسفندماه گذشته میان دبیران شورای عالی 
امنیت ملی دو کشــور ایران و عراق توافقی شد که ظرف 
شش ماه این گروه ها خلع ســلاح کامل شوند؛ البته در 
هفته های اخیر دولت عراق و همه مســئولان عزیزی که 
آنجا تلاش می کنند، تلاش هایی انجام دادند و این گروه ها 
از مقرها و سنگرهای نزدیک مرز ما قدری جابه جا شدند، 
اما توافق اصلی فقط جابه جایی تاکتیکی گروه های تجزیه 
طلــب نبود و انتقال آنها به نقطه ای دورتر از مرزها نبود، 

بلکه خلع سلاح کامل آنها مدّ نظر ما بوده و هست.
وی  در پایــان گفــت: حضــور دانشــجویان عزیز 
غیرایرانی، می تواند برای ســرفصل خوبی برای توســعه 
ارتباط، تعمیق صلح و دوســتی و برادری بین کشــور 
ایران و کشــورهای همسایه شــود و امیدوار هستم که 
ســال تحصیلی آینده که امروز مراسم رسمی آن برگزار 
شــد سالی مملو از موفقیت، ســلامتی، ارتقای دانش و 
توانمندی ها و کارهای اساســی برای مشکلات نیروهای 

مسلح و کشور باشد.

فرمانده کل ســپاه در پیامی با محکومیت 
حمله تروریستی در استان حمص سوریه، تاکید 
کرد: عاملین این جنایت و حامیان آن با پاسخ 
بزرگ و انتقــام غافلگیرکننده مجاهدان مؤمن 
و رزمندگان مقاومت اســلامی مواجه و تاوان 

سنگینی پرداخت خواهند کرد.
 سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در پیامی خطاب به وزیر 
دفاع و رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح ارتش سوریه 
با محکومیت شدید جنایت تروریستی حمله پهپادی 

به جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه افسری 
ارتش این کشور در استان حمص تاکید کرد: عاملین 
ایــن جنایت و حامیان آن با پاســخ بــزرگ و انتقام 
غافلگیر کننده مجاهــدان مؤمن و رزمندگان مقاومت 
اسلامی مواجه و تاوان سنگینی پرداخت خواهند کرد.
گفتنی اســت در جریان حمله پهپادی گروه های 
تروریســتی به مراســم پایــان دوره دانش آموختگی 
دانشــجویان افسری دانشکده نظامی در حمص، ده ها 
نفر شــهید و ده ها نفــر دیگر زخمی شــدند. منابع 
خبری پس از آن اعلام کردند که این حمله از طریق 

پهپادهای متعلق به گروه های تروریستی صورت گرفته 
است.

به گزارش فارس، سرلشــکر سلامی در پیام خود 
در این باره با تســلیت این فاجعه بــه دولت، ملت و 
نیروهای مسلح سوریه و طلب شفای عاجل مجروحان 
حادثه تصریح کرد: انتظار جامعه جهانی بر آن اســت 
که ســازمان ها و نهادهای بین المللی به ویژه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به مسئولیت خود در قبال 
 اشــغالگران سرزمین سوریه و برهم زنندگان امنیت و 

آرامش مردم این کشور عمل کنند.

سرلشکر سلامی:

 عاملان و حامیان جنایت در سوریه 
با انتقام غافلگیركننده رزمندگان مقاومت مواجه خواهند شد

سرلشکر باقری:

 اقدام عراق در دور كردن گروهک های ضد انقلاب گامی مهم، اما ناكافی است

به مناســبت حملات نیروهای مقاومت علیه رژیم صهیونیستی، در میدان 
فلسطین تهران شیرینی و شربت توزیع شد.
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